
 

 

Smlouva o dílo na poskytování 

servisních služeb  

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2436/2022 

 

a 

 

AZ SERVIS, a.s.  

se sídlem: Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 

IČO: 25581309, DIČ: CZ25581309  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka B 4919 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Adamem Pohankou, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa:  

AZ SERVIS, a.s., Pražákova 1008/69, Brno 639 00  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:  

 

uzavřely tuto rámcovou smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 

touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že je státní organizací, která vznikla k 1. 1. 2003 na základě zákona 

č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železnic, ve 

znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. 



2 

 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 

a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se zavazuje dle požadavků Objednatele vykonávat opravy a servisní služby, 

montáže doplňků a příslušenství a údržbu na automobilech Objednatele (dále jen: „Dílo“) a 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedení Díla ve výši a za podmínek 

stanovených v čl. 3. této smlouvy. 

2.2 Objednatel (rozumí se jednotliví zaměstnanci Objednatele, kterým byl poskytnut služební 

dopravní prostředek) se zavazuje předat Zhotoviteli automobil za účelem provedení Díla, 

společně se specifikací rozsahu Díla, ve sjednaném místě a ve sjednaném čase. Zhotovitel 

se zavazuje automobil za účelem provedení Díla od Objednatele na sjednaném místě a ve 

sjednaném čase převzít. O předání a převzetí automobilu, rozsahu sjednaného Díla a 

termínu jeho splnění smluvní strany sepíší zakázkový list, který bude podepsán zástupci 

obou stran. 

2.3 Zhotovitel je povinen před podpisem zakázkového listu zběžně prohlédnout předávaný 

automobil. Zjistí - li potřebu dalších prací, je Zhotovitel povinen se telefonicky spojit s 

kontaktní osobou Objednatele a vyžádat si souhlas s provedením těchto prací. O tomto se 

provede zápis na zakázkovém listu před jeho podpisem. 

2.4 Pokud by v průběhu servisních prací Zhotovitel zjistil potřebu dalších prací na automobilu, 

než které byly sjednány v zakázkovém listě, upozorní na tyto Objednavatele. K provedení 

dalších prací je Zhotovitel povinen vyžádat si schválení Objednatele. 

2.5 Práce a služby, spočívající v přestavbě automobilu nebo změně technických parametrů 

automobilu nesmí Zhotovitel provést bez písemného souhlasu Objednatele. 

2.6 Dojde-li k poškození vozidla při havárii, Zhotovitel zahájí opravu až po provedení odhadu 

škody pojišťovnou a po vzájemné dohodě a odsouhlasení s Objednatelem. 

2.7 Smluvní strany se dohodly, že osoba, která předává automobil Zhotoviteli a po provedení 

Díla automobil přebírá, je oprávněna za Objednatele jednat a podepisovat, a to ve vztahu 

ke všem automobilům Objednatele předávaným k provedení Díla. 

2.8 Při převzetí automobilu zpět Objednatelem po provedení Díla dle oboustranně podepsaného 

zakázkového listu, Objednatel potvrdí provedení Díla ve sjednaném rozsahu svým 

podpisem na soupisu provedených prací, který bude Zhotovitelem Objednateli předložen 

při přebírání automobilu zpět po provedení Díla. Případné vady budou zaznamenány do 

soupisu provedených prací. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za prováděné činnosti v celkové výši: 

Celková cena bez DPH  400 000,- Kč 

Daň z přidané hodnoty bude účtována za podmínek stanovených příslušnými právními 

předpisy účinnými ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. 

Výše uvedená celková cena je nejvýše přípustná a zahrnuje i veškeré náklady potřebné a 

související s prováděním činností, jež jsou předmětem této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, 

že se ujistil o správnosti a dostatečnosti své nabídky a o sazbách a cenách uvedených 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

3.2 Zhotovitel bude Objednateli účtovat ceny za provedení Díla dle sazeb, které Zhotovitel 

nabídnul v rámci poptávkového řízení. Tento sazebník tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. Ostatní 

služby neoceněné v příloze č. 1 Smlouvy budou oceněny dle aktuálně platného ceníku 

Zhotovitele, který předloží Zhotovitel Objednateli při předání automobilu Zhotoviteli, bude 

– li tyto služby Objednatel požadovat.  



3 

 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude poskytovat Objednateli slevy na náhradní 

díly ve výši 10 % z aktuálně platného ceníku Zhotovitele. 

3.4 Úhrada ceny za vykonávané činnosti bude prováděna na základě daňových dokladů 

vystavených Zhotovitelem nejpozději do 15 dnů od písemného potvrzení převzetí 

automobilu Objednatelem. K daňovým dokladům musí být přiložen soupis provedených 

prací, který bude odsouhlasen a podepsán ze strany Objednatele. 

3.5 Na daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy a dále musí obsahovat údaje běžné 

pro tento druh dokladu vyžadované obecně závaznými právními předpisy. 

3.6 Splatnost účtované ceny je, vzhledem k povaze závazku spočívající v administrativní 

náročnosti způsobu financování dopravní infrastruktury, do 60 dnů ode dne doručení 

daňového dokladu na adresu Objednatele. Dnem zaplacení je vždy den připsání příslušné 

peněžní částky na účet poskytovatele platebních služeb Zhotovitele. 

3.7 Na daňových dokladech bude Objednatel uváděn takto: 

Správa železnic, státní organizace, 

Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, 

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Daňový doklad bude obsahovat i text: „Autoservis SSV – Brno“. 

3.8 Z důvodu centralizace podatelen státní organizace Správa železnic, bude Zhotovitel daňové 

doklady podle Smlouvy vystavovat a Objednateli doručovat některým z níže uvedených 

způsobů: 

 v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo 

 v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 

nebo 

 datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm. 

3.9 V případě, že daňový doklad nebude mít všechny potřebné náležitosti anebo k němu 

nebude připojen soupis provedených prací (dle čl. 2.8 této smlouvy), je Objednatel 

oprávněn vrátit ho Zhotoviteli bez zaplacení s uvedením důvodu, pro který jej vrací. 

Objednatel není v tomto případě v prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém 

případě vystavit bez zbytečného odkladu nový daňový doklad, v němž odstraní 

Objednatelem uvedené vady, a doručit ho Objednateli. Oprávněným vrácením daňového 

dokladu přestává Objednateli běžet lhůta splatnosti a celá lhůta běží znovu ode dne 

doručené opraveného daňového dokladu. 

3.10 Finanční prostředky poskytované na základě této smlouvy Zhotoviteli nemohou být 

předmětem výkonu práv třetích osob. 

4. DOBA PLNĚNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to v délce trvání 24 měsíců. 

4.2 Zahájení výkonu činnosti: bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.3 Ukončení výkonu činnosti: do 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.4 Tato smlouva může být kteroukoli smluvní stranou vypovězena, a to bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba činí 3 měsíce, a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4.5 V případě výpovědi je Zhotovitel povinen řádně a včas dokončit všechny servisní práce, 

které byly Objednatelem objednány, a to do konce výpovědní lhůty. Objednatel je povinen 

takto dokončené servisní práce zaplatit. 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


4 

 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dalších příslušných 

právních předpisů České republiky. 

5.2 Kontaktní osoba za:  

 Objednatele:xxx  

 Zhotovitele: xxx 

5.3 Opravy, podléhající režimu pojistného plnění, které by přesahovaly cenu spoluúčasti 

objednatele na pojistném plnění, a to v případě, že objednatel má sjednané havarijní 

pojištění, se účtují v cenách smluvních s příslušnou pojišťovnou. 

5.4 Zhotovitel se zavazuje poskytovat veškeré služby a odborné práce v nejvyšší kvalitě a na 

vysoké odborné úrovni, a to v celém procesu Díla, tj. od příjmu dopravního prostředku, až 

po jeho následný výdej objednateli.   

5.5 Zhotovitel se zavazuje přistupovat k zahájení provádění Díla dle článku 2.1 této smlouvy 

bez zbytečného odkladu. 

5.6 Compliance doložka a etické zásady 

Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 

transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s 

ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 

hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže 

těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 

stránkách smluvních stran (společností). 

5.7 Smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory, vzniklé v souvislosti s plněním této 

smlouvy, budou řešit přednostně dohodou. Zástupci smluvních stran se sejdou na základě 

výzvy jedné ze smluvních stran v dohodnutém termínu, a to nejpozději do 10 dnů ode dne 

doručení výzvy. Pokud by nedošlo dohodou k odstranění sporu, smluvní strany se dohodly, 

že v případě sporu je příslušný pro jeho rozhodnutí obecný soud Objednatele.  

5.8 Tuto smlouvu je možné měnit, doplňovat nebo rušit pouze v téže formě, v jaké byla tato 

smlouva uzavřena, nebo ve formě přísnější. 

5.9 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 

registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv v rozsahu 

vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních 

stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. Obě 

Smluvní strany zašlou správci registru smluv elektronický obraz Smlouvy a jejich příloh a 

metadata vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy.  Zhotovitel 

podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla 

Smlouvy (tzn. bez jejích příloh s výjimkou Obchodních podmínek) na internetových 

stránkách Objednatele. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 

druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 

nebo vzniknout mohla. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 

vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o 

informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 

1 ZRS. 

Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 

důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 



5 

 

smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 

uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v 

registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své 

obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním 

tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 

vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 

písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených 

částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel 

je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, 

naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 

tajemství. 

Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 

souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

5.10 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

5.11 Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel      Zhotovitel 

Olomouc 22.7.2022    Brno  25.7.2022 

 

 

………………………………….…………    ………………………….………………. 

Ing. Miroslav Bocák     Adam Pohanka 

ředitel Stavební správy východ    místopředseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace   AZ SERVIS, a.s.  



6 

 

Příloha č. 1 

Ceník prací 

1. Pneuservis  

Kompletní výměna zimních 

pneumatik bez disků za letní 

nebo letních pneumatik bez 

disků za zimní, včetně 

demontáže všech kol z vozidla, 

vyvážení kol, závaží a 

pomocného materiálu, osazení 

všech kol na vozidlo a 

uskladnění nepoužívaných 

pneumatik do doby další 

výměny. Předpokládá se 

výměna pneumatik na vozidlech 

2x ročně 

Pevná paušální sazba za 

kompletní výměnu všech 

kol vozidla do velikosti 

kol 17 palců 

Cena: xxxKč bez DPH 

Pevná paušální sazba za 

kompletní výměnu všech 

kol vozidla od velikosti 

kol 17 palců včetně 

Cena:xxx Kč bez DPH 

Oprava defektu na pneumatice  Paušální sazba 

za demontáž kola 

z vozidla, vyvážení kola, 

závaží a pomocný 

materiál, montáž kola na 

vozidlo 

Cena: xxx Kč bez DPH 

 

Součástí pneuservisu není cena za nové pneumatiky a snímače tlaku v pneumatikách 

(TPMS). Pneumatiky a snímače tlaků v pneumatikách budou k výše uvedeným cenám 

doúčtovány jako materiál s níže uvedenou slevou u servisních služeb. 

 

 

2. Servisní služby v Kč bez DPH za 1 hodinu práce: 

 

Vozidlo: Fabia, Fabia Combi 

- Automechanik – cena: xxx- 

- Elektrikářské práce – cena:xxx,- 

- Klempířské práce – cena: xxx,- 

- Sleva na materiál z běžného ceníku xx 

 

Vozidlo: Octavia, Octavia Combi, Octavia Scout, Yety 

- Automechanik – cena: xxx,- 

- Elektrikářské práce – cena: xxx,- 

- Klempířské práce – cena: xxx,- 

- Sleva na materiál z běžného ceníku xx 

-  

Vozidlo: Kodiaq, Kodiaq Combi, Superb, Superb Combi: 

- Automechanik – cena: xxx,- 

- Elektrikářské práce – cena: xxx,- 

- Klempířské práce – cena: xxx,- 

- Sleva na materiál z běžného ceníku xxx 

3. Prohlídka vozidla před STK, zajištění STK a emisí: 

Vozidlo Fabia, Fabia Combi Pevná paušální sazba za 

kompletní službu, včetně 

všech poplatků 

Cena: xxx,- Kč bez DPH 



7 

 

Vozidlo Octavia, Octavia Combi, 

Octavia Scout, Yety 

Pevná paušální sazba za 

kompletní službu, včetně 

všech poplatků 

Cena:xxx,- Kč bez DPH 

Vozidlo  Kodiaq, Kodiaq Combi, 

Superb, Superb Combi 

Pevná paušální sazba za 

kompletní službu, včetně 

všech poplatků 

Cena: xxx- Kč bez DPH 

 

4. Odtah vozidla do servisu 

- Paušální sazba (Kč/hod): zdarma 

- Sazba za ujetý km s naloženým vozidlem (Kč/km): zdarma 

 

 


		2022-07-27T11:00:30+0000




